
AKT THEMELIMI 

i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 

"AXON" SH.P.K. 

Sot, me date 28.02.2023 une i nenshkruari: Zini Kafeja, i datclindjes 18.02.1954, i pajisur 

me karten e identitelit me numer F402 I 8038G, regjistroj nje shoqeri me pcrgjegjesi le 

kufizuar me emrin --AXON" Sh.p.k. 

Neni I 

Personi i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plate dhe ne perpulhje me 
legjislacionin Shqiptar ne fi.1qi,vendosi te krijoje Shoqerinc me Pergjegjesi le Kufizuar me 
emertimin --AXON"Sh.p.k., me kapital themeltar I 00 000 Leke. 

Selia e shoqerise ndodhet ne Tirane ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga c Kavajes, 
Pallati 160/ I 

Ortaku i kesaj shoqerie do te jete Zini Kafeja. 

Shoqeria ·'AXON" Sh.p.k., ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe jashte Shqiperi e, ne 

menyrat dhe me kohezgja�je ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme, clhe me miratimin 

e organeve kompetenle. 

Neni 2 

Kompania gezon status in e person it juridik. 

Aktivitetet e saj do te kryhcn sipas dispozitavc le ketij akli, sta1u1i1 dhe legjislacionit 

aktual. Statuti i kompanisc eshle i bashkelidhur kctij akti lc lhemelimit dhe rormon nje 

pjese inlegrale me te. 

Neni 3 

Veprimtaria e kompanise si nje entilct juridik lillon me miratimin c krijimit te saj nga ana 

e organeve kompetenle te shtetit dhe do tc jclc c vletshmc per njc periuclhc lc pacakluar 

kohe. 

Shoqeria perfimdon aktivitetet e vcta me venclimanje unanimc nga IC gjithe orlakct e s,1j. 






